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Zkratky

ADCC - na protilátkách závislá buněčná cytotoxicita

ATP - adenosintrifosfát

BAM - Biocompatible Anchor for cell Membrane

BSA - bovinní sérový albumin

CD - cluster of differentiation

DOPE - N-(Succinimidyloxy-glutaryl)-L-α-phosphatidylethanolamine, Dioleyl

FasL - Fas ligand

FGF - fibroblastové růstové faktory

GM-CSF - faktor stimulující granulocyto-makrofágové kolonie

HEM - hemoglobin

IFN - interferon

IL - interleukin

LAK - zabíječské buňky aktivované lymfokiny

MHC- hlavní histokompatibilní komplex

NK - natural killers - přirozené zabíječe

PAMP - s patogenem asociované molekulové vzory

PBS - solný fosfátový pufr

PE - B-phycoerythrin

PRRs - receptory rozpoznávající motivy

SR/CR - spontánní regrese / kompletní rezistence

TGF - transformující růstový faktor

TIL - tumor infiltrující lymfocyty

TLR - Toll-like receptor

VEGF-A - vaskulární endoteliální růstový faktor A
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1. Nádorová onemocnění

Pojem rakovina označuje skupinu více než 200 onemocnění, která jsou

charakterizována nekontrolovatelným a abnormálním růstem buněk (Schulz, 2005).

Nádorová onemocnění patří k největším zdravotním problémům. Každý rok stoupá

počet pacientů, kteří onemocní rakovinou. Některé studie předpovídají 22,2 milionů nových

případů v roce 2030, v tom samém roce by na rakovinu mělo zemřít 13,2 milionů lidí (Bray

a kol., 2012). V České republice roste celková incidence nádorových onemocnění,

k nejčastějším malignitám zde patří nádory kolorekta, prsu, plic a prostaty (Dušek a kol.,

2010).

V současné době probíhá 36717 klinických studií zabývajících se léčbou rakoviny,

z čehož 1293 studií se zabývá léčbou melanomů (www.clinicaltrials.gov, 9.12.2012).

1.1 Léčba rakoviny v historii

Podle paleopatologických nálezů se tumory vyskytovaly již u zvířat v prehistorické

době. Nejstarší psaný záznam o rakovině lze nalézt v Edwin Smith Papyru (asi 3000 let

př. n. l.). Eberův Papyrus (asi 1500 let př. n. l.) jako první popisuje nádor měkkých tkání –

tukový tumor – a dále se také zmiňuje o rakovině kůže, dělohy, žaludku a rekta.

Již starověké civilizace měly snahu nádory léčit. Egypťané nádory vypalovali nebo

vyřízli, dále používali k léčbě různé soli či arsenikovou mast. Naproti tomu Sumerové,

Peršani, Číňané nebo Hebrejci zastávali léčbu pomocí rostlin. Nádory tedy léčili pomocí

čajů, ovocných šťáv, vařeného zelí nebo fíků. V pokročilejších případech pak aplikovali

roztoky a pasty z mědi, rtuti, síry a železa. Řekové věřili, že rakovina je vyvolána nadbytkem

či nedostatkem krve, hlenu, žluči a dalších tělních sekretů. Léčba spočívala v použití různých

roztoků a vypalování v případě povrchových postižení, hluboko uložené tumory byly

vyříznuty nebo považovány za nevyléčitelné (Hajdu, 2011). Řekové také dali rakovině její

jméno. Řeckému lékaři Hippokratovi připomínal rakovinný růst kraba – řecky „carcinos“

(odpovídajícím latinským slovem je „cancer“) (Wagener, 2009).

Léčebné postupy římských lékařů byly z dnešního pohledu rovněž zajímavé, patřila

k nim například aplikace vařeného zelí; směsi medu, vaječného bílku a soli; vařené směsi

popela z mořského kraba, vaječného bílku, medu a sušených výkalů sokolů. Claudius Galen
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věřil, že příčinou neléčitelné rakoviny je hustá černá žluč, zatímco řídká žlutá žluč způsobuje

vznik léčitelné rakoviny. Léčba tedy spočívala v podávání projímadel, která měla snížit

hromadění černé žluči v těle.

S příchodem 6. století byla léčba nádorů pomocí „šamanských metod“ nahrazena

odstraňováním zasažených tkání. Aetius (527-565) zavedl mastektomii, Paulus z Aeginy

(625-690) zase thyroidektomii a polypektomii. Avicenna z Persie představil polypectomii

pomocí drátěné kličky, která se každý den utahovala, dokud tumor neodpadl (Hajdu, 2011).

1.2 Klasifikace

Nádory můžeme dělit podle jejich biologického chování, dle tkáňového původu nebo

na základě jejich závažnosti a rozsahu.

Podle biologického chování se nádory rozdělují na benigní a maligní. Maligní

tumory invadují do okolních tkání a ničí sousední tkáň. Metastazují lymfatickým či krevním

systémem do lymfatických uzlin a dalších tkání. Benigní tumory rostou expanzivně, obvykle

jsou opouzdřené a nenarušují okolní tkáň. Mohou však být nebezpečné tlakem na nervy či

cévy. Benigní tumory nemetastazují a rostou pomaleji než maligní tumory (Ruddon, 2007).

Podle tkáňového původu rozlišujeme nádory epitelové nebo mezenchymové tkáně,

dále tumory retikuloendotelové či nervové soustavy, existují i nádory ze smíšených tkání

(Franks a Teich, 1997):

• Nádory epitelové tkáně

- benigní: papilomy, adenomy (ze žlázových tkání)

- maligní: karcinomy, adenokarcinomy (ze žlázových tkání)

3

• Nádory mezenchymové tkáně

- benigní: lipomy (tuková tkáň), fibromy (vazivo), osteomy (kost), angiomy (cévy),

myomy (svalová tkáň), chondromy (chrupavka)

- maligní: sarkomy

• Nádory retikuloendotelového systému

- maligní: leukémie a lymfomy

• Nádory nervového systému

- benigní: meningiomy, neurofibromy

- maligní: neuroblastomy, retinoblastomy, neurofibrosarkomy

• Nádory ze zárodečných tkání

- benigní: teratomy

- maligní: teratokarcinomy

V letech 1943-1952 vytvořil Pierre Denoix TNM systém pro klasifikaci maligních

tumorů. Klasifikace umožňuje naplánovat odpovídající léčbu, určit prognózu onemocnění,

usnadňuje hodnocení léčby a dorozumění jednotlivých léčebných institucí. Posuzuje se

velikost primárního tumoru (T), rozsah zasažení lymfatických uzlin (N) a přítomnost

vzdálených metastáz (M):

T kategorie - TX – primární tumor nelze ohodnotit

- T0 – bez známek primárního tumoru

- Ti – karcinom in situ

- T1-T4 – vzrůstající velikost a/nebo lokální rozsah primárního tumoru

N kategorie - NX – regionální mízní uzliny nelze ohodnotit

- N0 – regionální mízní uzliny bez metastáz

- N1-N3 – zvětšující se zasažení regionálních mízních uzlin
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M kategorie - M0 – bez vzdálených metastáz

- M1 – vzdálené metastázy

Na základě seskupení kategorií T, N a M zařazujeme tumory do jednoho ze stádií

(0-IV). Existují dvě základní klasifikace, a to: klinická a patologická – pTNM. Klinická

klasifikace je založena na nálezech, které byly získány před léčbou a poskytuje vodítko pro

výběr a hodnocení léčby. Patologická klasifikace je založena na nálezech, které byly získány

před léčbou, při chirurgickém výkonu a při patologickém vyšetření. Umožňuje vybrat

podpůrnou terapii a doplňuje data pro odhad prognózy (Sobin a kol., 2011).

1.2.1 Melanom

Výskyt maligních melanomů u bílé populace neustále stoupá, jednou z nejvíce dotčených

zemí je Austrálie. Vznik melanomu bývá způsoben kombinací exogenních a endogenních

faktorů. Až 65% maligních melanomů vzniká ve spojitosti se slunečním zářením (Bandarchi

a kol., 2010).

Maligní melanomy se obvykle diagnostikují pomocí „ABCD“ pravidla: bývají

asymetrické (Asymetry), nepravidelně ohraničené (Border irregularity), barva není

stejnoměrná (Color variegation), jsou větší než 6 mm v průměru (Diameter) a v průběhu

doby se vyvíjí (Evolving) (Abbasi a kol, 2004).

Vývoj melanomů je charakterizován několika kroky, které zahrnují klinické

a histomorfologické změny. Melanom, který na počátku zasahuje pouze do epidermis,

postupně proniká do papilární dermis a následně vzniká melanom v tumorogenní či

mitogenní fázi. V průběhu tohoto vývoje dochází k přechodu melanomu z růstové fáze

radiální do fáze vertikální (Bandarchi a kol., 2010).

1.2.1.1 Klasifikace melanomů


[…]


virového vektoru nesoucího gen pro avidin a transmembránový protein butyrofilin dosáhli

exprese avidinu na membráně nádorových buněk. Následně bychom biotinylovali různé
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agonisty fagocytárních receptorů (deriváty beta glukanů, manosy, mananu,

formylmethioninové motivy) a již zmíněná afinita by měla zajistit jejich navázání na avidin

kotvený v membránách nádorových buněk.

Ve spolupráci s dr. Filipem Šeniglem (Ústav molekulární genetiky, AVČR) byl

připraven virový vektor odvozený od viru vezikulární stomatitidy (VSV) nesoucí gen pro

fúzní protein avidin+butyrofilin. Virový vektor dále nesl gen pro expresi proteinu EGFP,

který měl sloužit jako marker infekce. Po infikování melanomových buněk připraveným

vektorem se však nepodařilo prokázat expresi avidinu a následnou vazbu biotinu. Po

navázání biotinu na infikované buňky a následně protilátky proti biotinu s fluorescenční

značkou vykazovaly buňky spíše nespecifickou fluorescenci. Navíc melanomové buňky

vykazovaly vysoké pozadí ve spektru GFP, bylo tedy prakticky nemožné v mikroskopu

odlišit infikované buňky od neinfikovaných.

Z tohoto důvodu byl připraven druhý virový vektor odvozený od lentiviru s novým

infekčním markerem – expresní kazetou pro puromycin. Přestože jsme byli schopni

selektovat infikované buňky, opět se nepodařilo prokázat expresi avidinu.

Neúspěch předchozích pokusů mohl mít mnoho příčin. Pro optimální afinitu avidinu

k biotinu je potřeba, aby avidin vytvořil tetramer (Wilchek a kol, 2006). Bohužel nevíme,

zda exprimovaný protein tetramer skutečně tvoří. Dále je možné, že se avidin exprimoval

uvnitř buňky místo na membráně. Tuto možnost jsme ale z důvodu nespecifické vazby

protilátky na cytoplazmu nádorových buněk nebyli schopni prověřit.

Walkerovi a kol. (1996) se podařilo nainstalovat avidin na dvě nádorové buněčné

linie. Je ovšem obtížné provést srovnání s touto prací, jelikož ve zmíněné studii používali

jinou buněčnou linii (C/16) a rovněž jiný systém virového vektoru.

Metody kvantifikace vazby BAM a DOPE byly zaváděny z několika důvodů.

Přínosem je již představa, jaké množství BAM a DOPE se váže na buňky. Dále bylo potřeba

vytvořit metodiku, která umožní testovat vazebné schopnosti BAM a DOPE a zároveň

dalších systémů, jako například kovalentní vazbu pomocí SMCC nebo interakce

specifických peptidů. Metodika bude dále využita při testování časové a kompetiční stability

vazby. Pro detekci vazby BAM a DOPE byly testovány tři systémy: detekce pomocí

hemoglobinu, bovinního sérového albuminu a B-phycoerythrinu.

Detekce pomocí hemoglobinu není vhodná pro účel kvantifikace vazby z důvodu

velkého rozptylu naměřených hodnot. Ten by mohl být způsoben nerovnoměrnou oxidací

hemoglobinu na oxyhemoglobin. Absorpční spektra jednotlivých forem se totiž liší.
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 Bovinní sérový albumin se jako marker vazby také jeví jako problematický, rovněž

vykazuje velký rozptyl hodnot. Důvodem je předpokládané uvolňování proteinů buňkami po

interakci s látkami BAM a DOPE. Přestože detekce případného uvolňování proteinů

buňkami byla zajištěna kontrolou (supernatanty po interakci PBS s buňkami), je možné, že

uvolňování bílkovin bylo vyvoláno až vazbou BAM a DOPE.

Metoda studující vazbu pomocí B-phycoerythrinu vykazovala malý rozptyl

naměřených hodnot. Přestože je tato metoda nejnáročnější, především kvůli nutnosti

pracovat s fluorescenčním markerem při minimálním osvětlení, jeví se jako nejspolehlivější.

K významnému poklesu intenzity fluorescence po interakci s buňkami došlo u obou

konjugátů (BAM-PE a DOPE-PE). Tento pokles byl výrazně větší než změna intenzity

fluorescence samotného phycoeryhtrinu po aplikaci na buňky.

Z výpočtu množství vázaných molekul vyplynulo, že při vyšších koncentracích je

intenzita vazby pomocí BAM a DOPE srovnatelná, u nižších koncentrací je vhodnější BAM.

DOPE se na membránu buněk váže pomocí dvou olejových kyselin, zatímco BAM pouze

pomocí jedné (Obr. 20, 21). Dalo by se tedy očekávat, že DOPE bude pro kotvení molekul

výrazně lepší. Zdá se, že během krátké inkubace se rozdíly tolik neprojeví, rozdíly lze

očekávat až při měření stability kotvení. Kato a kol. (2004) uvádí, že zatímco BAM se kotví

cca 1 hodinu, u DOPE lze počítat s 8 hodinami. My jsme se zaměřili na kvantifikaci

interakce a metodiku jejího měření, stabilita interakce a vztah k terapeutické účinnosti vazby

daného ligandu bude náplní dalšího studia.

Obr. 20: Struktura BAM (Biocompatible Anchor for cell Membrane); převzato

z www.nofeurope.com (12. 12. 2012) a upraveno.
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Obr. 21: Struktura DOPE (N-(Succinimidyloxy-glutaryl)-L-α-phosphatidylethanolamine,

Dioleyl); převzato z nofamerica.net (12. 12. 2012).
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6. Závěr

� Ani jeden z připravených virových vektorů neumožnil průkaznou expresi avidinu na

nádorových buňkách B16-F10.

� Byla optimalizována metoda kvantifikace vazby BAM a DOPE.

� Byl zjištěn počet molekul BAM a DOPE vázajících se za konkrétních podmínek na

buňky B16-F10.
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