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Diplomová práce Markéty Wachtlovej je súčasťou projektu, ktorý sa zaoberá liečením
nádorov pomocou cielenej aktivácie buniek vrodenej imunity. Diplomanka mala dva jasne
definované ciele. Prvým cielom bole vytvorit bunky melanomovej línie BI6- FIO, ktoré by
exprimova1i na buňkovém povrchu avidín, ktorý by následne zprostredkoval vazbu
biotinylovaného ligandu. Druhým ciel'om bole optimalizovat metódu detekcie BAM a DOPE
(biocompatible anchor for cell membrane-látok kotviacich do membrány) po naviazaní na
bunky.

Práca je klasicky členená.
V literámom úvode sa dočítame o histórii liečenia nádorových ochorení, stručnej klasifikácii
nádorov, typických znakoch nádorových buniek. Niekol'ko strán je venovaných imunoterapii
nádorov. Diplomantka sa ďalej zaoberala možnosťou ukotveni a PAMPs na nádorové bunky,
stručne popísala možnosť využiti a vírusových vektorov na prenos génov a uviedla prehl'ad
najčatejšie používaných vektorov v génovej terapii. Posledných 6 strán sa venovala popisu
vazbe avidin-biotin. Táto časť práce je prehl'adne spracovaná, po štylistickej ani obsahovém
stráne nemám výhrady. Niekedy som však pozorovala nepomer medzi počtom citácii a dížkou
textu. Napr. v kapitole immunoterapia nádorov, ktorej sú venované 2 strany boli iba dve
citácie. Celkový počet citácii je však úctyhodný, celkom 79.

Materiál a metodika je obsiahnutá na 8 stranách. Metódy sú stručne a zrozumitel'ne popísané.
Pripomienky:
1. Postrádam informáciu o plazrnidoch, ktoré boli použité k transfekcii. Chýba jak mapa
plazmidov, tak ich zdroj. Práca by mala obsahovat taktiež schému vírusového konštruktu a
odkial' pochádza protokol na trasfekciu a následne transdukciu vírusových častíc.
2. Na str. 24 uvádzate, že plazmid (vírusový konštrukt odvodený od lentiviru) kóduje GFP.
Na str.27 píšete, ze tento virový vektor neniesol gén pre GFP, ale obsahoval expresnú kazetu
pre puromycínovú rezistenciu. Predpokladám, ze druhá varianta je správna.

Výsledky sú zhrnuté na 9 stranách, 12 obrázkoch a 2 tabul'kách. Diplomantka s ciel'om
exprimovat avidin na povrchu B 16 FI ° buniek použila dva rozne virové konštrukty, oba
kodujúce fúzny protein avidin + transmembránový protein butyrophilin. Expresiu avidinu
v buňkách sa nepodarilo dokázat', resp. docielit'. Myslím, že takto náročná úloha vyžaduje
hodne št'astia a viac času.
K tejto časti mám niekol'ko pripomienok.
1. Str.31 zber média s virovými časticami miesto virovým vektorom.
2. Počítali ste titer viru, ale nikde som nenašla, aký titer bol použitý pri infekcii BI6-FIO
buniek.
3. V kapitole Materiál a metodika na str. 26 uvádzate schému, podl'a ktorej by ste mali mat 8
vzoriek pri teste kontroly vazby biotinu na avidin. Vo výsledkoch vidíme najviac 4 vzorky.
Vysvetlite.

Diskusia je obsiahnutá na 3 stranách. Autorka diskutuje o roznych možnostiach ukotvenia
fagocytámích ligandov a vyjadruje sa k teoretickým dovodom, prečo nebol avidín
detekovaný. K tejto kapitole mám ibajednu pripomienku.

1. Vzorce látok BAM a DOPE patria do kapitoly Materiál a metodika.

Otázky:

1. Zaujímalo by ma, prečo sa pri transdukcii pridáva polybrene k vírusovej suspenzii?
2. Na obrázku Č. 9 prezentujete histogram, ktorý zobrazuje percentuálne zastúpenie GFP
pozitívnych buniek. Uvádzate, že na základe toho ste vypočítali titer. Mohli by ste objasniť,
ako ste došli k výsledku 7x1 05 IFU/ml? Ako vyzerali histogramy při použití 5 a 50 III
vírusovej suspenzie, ktoré uvádzatze v metódach? Došli ste k podobnému výsledku?
3. Metóda vkladania génov pomocou vírusových vektorov patrí k tým najúčinnejších.
Nameraná GFP expresia bola však pomeme nízka (iba 0,2% pozitívnych buniek). Ako si to
vysvetl ujete?
4. Vo vaších experimentoch nebolo jasne preukázané, či sa avidin neexprimuje vobec, alebo
či sa exprimuje vo vnútri bunky, alebo ako monomer (a preto nie je rozpoznaný biotinom, ako
uvádzate v diskusi). Akou inou metódou by ste mohli overiť expresiu avidinu okrem
imunofluorescencie? Ake iné sposoby vloženia génov do buniek ešte poznáte?
5. Bola dvojdňová selekcia v prípade použitia lentivírusového konštruktu postačujúca?
6. Akým sposobom sa viaže BSA, hemoglobin alebo PE na BAMlDOPE? Nie sú BAMlDOPI
pre bunky toxické?

Diplomová práca Markéty Wachtlovej prezentuje pilotné experimenty v zaujímavom a
odvážnom projekte, kde ciel'om bolo naviazať fagocytáme ligandy na povrch nádorových
buniek prostredníctvom avidinu. Diplomantka sa oboznámila s modemými metódami
molekulámej biologie, s biochemickými analýzami a s prácou s bunkovými kultúrami.
Napriek zvačša negatívnym výsledkom táto práca priniesla potrebnú informáciu pre riešitel'ov
projektu o možnosti využiti a tejto metódy a bola iste prínosom i pre samotnú autorku. Po
formálnej aj obsahovej stránke hodnotím prácu kladne a doporučujem ju k obhajobe.
Navrhujem klasifikovať prácu známkou jedna až dva.

V Českých Budějoviciach, dňa 15.1.2013 Jaroslava Lieskovská
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Posudok k diplomovej práci s názvom "Kotvení agonistů PRRs na nádorové buňky s cílem

navození protinádorově imunitní reakce na úrovni vrozené imunity"

Ciel'om predloženej diplomovej práce bolo experimentálne overenie možnosti expresie

avidínu transdukciou virálnym vektorom s následnym kotvením agonistov PRRs na nádorových

bunkách s ciel'om navodit' protinádorovú imunitnú odpoved' na úrovni vrodenej imunity. Ďalším

ciel'om bolo optimalizovat' systém na detekciu vazby BAM (Biocompatible Anchor for cell

Membrane) a DaPE (N-(Succinimidyloxy-glutaryl)-L-a-phosphatidylethanolamine, Dioleyl)

na nádorových bunkách melanómovej línie B16-F10.

Diplomová práca je prehl'adne členená, v teoretickej časti využíva množstvo citovanej

českej i zahraničnej literatúry. Jednotlivé časti do seba plynulo zapadajú a autorka Markéta

Wachtlová v nich vysvetl'uje pojmy použité v d'alších častiach diplomovej práce. Spracovanie

teoretickej časti je dostatočne informatívne a rozsiahle. Vo vačšej miere sa autorka venuje

imunoterapiám.

V metodickej časti sú stručne popísané metódy, chemikálie a plasmidy, použité na

prípravu virálnych vektorov. Pozitívne možno hodnotit' aj výber metódy na zavedenie avidínu na

povrch nádorových buniek. Využitie virálnych vektorov je dnes vel'mi aktuálne, aj ked' na

rozdiel od iných metód vyžaduje zvýšenú opatrnost' pri experimentálnej práci. Skúsenost'

s prácou s virálnymi vektormi je v prípade mnohých zahraničných laboratórií požadovaná

od aplikanta/tky na študijný pobyt. Metodická čast' je vhodne členená a plynule prechádza

do záveru a diskusie.

Aj keď výsledky možno nezodpovedajú v tomto prípade ciel'om, ktoré si autorka

stanovila, celkovo najvačšírn prínosom je zoznámenie sa s niektorými základnými metodikami

molekulárnej biológie, prácou s fluorescenčným mikroskopom, spektrofotometrom

a prietokovým cytometrom. Autorka vecne a kriticky hodnotí dosiahnuté výsledky, z ktorých

možno brať do úvahy optimalizáciu metódy kvantifikácie vazby BAM a DOPE ako jeden

z ciel'ov s pozitívnym výsledkom.

Úroveň grafického výstupu (obrázky, grafy) je dobrá, snád' len s pár výnimkami v popise

grafov. Okrem toho je možno žiadúce použitie českých názvov aj v prípade citovaných tabuliek

napriek faktu, že niektoré preklady (napr. "pakážovací buňky" - v origináli "packaging cells"

mažu vyznievať trochu "veselo").

Voči práci nemám vačšie výhrady. V texte sa nájdu menšie nepresnosti (napr. namiesto

výrazu "excitačný filter pre GFP" je lepšie použiť "emisný filter"), ďalej na str. 30 "PMD2.G -

kóduje obalový proteín VSV" - správne "kóduje obalový proteín VSV -G". Prácu hodnotím

vel'mi kladne, so známkou "výborná". Verím, že téma, ktorú si autorka vybrala ju aj naďalej

motivuje, pretože by bola škoda, aby ostala len v štádiu diplomovej práce. Získané

experimentálne skúsenosti a výsledky, ktoré sa dostavia možu v spojení s testovaním in vitro

pokusov na in vivo systéme viesť k publikačnému výstupu a zároveň otvoriť dvere do niektorých

napr. amerických laboratórií, kde je protinádorová imunitná reakcia na úrovni vrodenej imunity

intenzívne študovaná.

Ako návrhy do diskusie predkladám tieto otázky:

1.) Viete vysvetliť prečo niektoré vírusy preferenčne infikujú nádorové bunky?

2.) Aké vlastnosti musí mať ideálny systém na kotvenie agonistov PRR na nádorové bunky?

3.) V prípade, že by sa Vám podarilo dokázať expresiu avidínu na povrchu nádorových buniek

po transdukcii virálnym vektorom, aké by boli Vaše ďalšie kroky? Ako by ste takýto systém

overili na laboratórnych zvieratách v prípade melanómov a ako v prípade iných nádorov?

S pozdravom do Českých Budejovic
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